
Masarykova základní škola a mateřská škola Nezamyslice, 

 1. máje 234, 798 26 Nezamyslice 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2021 

 

 

VÝNOSY 

 

Dotace neinvestiční v Kč:   

 

státní-přímé náklady-úč.znak 33353                                         36 479 495,-- 

 z toho platy včetně OON                                               26 236 795,-- 

              z toho vratka OON                      5 590,--  

  zákonné odvody                       9 372 093,-- 

   z toho vratka za OON          1 889,-- 

  přímé ONIV                           870 607,-- 

 

    

státní dotace celkem                                                                  36  472 016,-- 

 

zřizovatel Městys Nezamyslice                      3 216 248,-- 

 

Výuka bez překážek-III.etapa              510 676,-- 

 

Vzdělávací dny AŠSK                            18 950,-- 

 

 Obědy do škol     ___________             14 067,80 

Celkem dotace  poskytnuté                                                     40 231 957,80 

  

   
Provozní výnosy, vlastní zdroje, dary                    2 095 512,59 

Výnosy celkem                     42 327 470,39 

 

Vratka OON z dotace 33 353 ve výši 5 590,-- Kč + odvody 1 889,-- Kč vznikla nedočerpáním 

přidělených finančních prostředků na Pravidelnou výuku dle P1c-01 z důvodu neodučení 

všech plánovaných hodin. Přidělená částka v rámci dotace činila 66 787,-- Kč. 

 

NÁKLADY 

 

Ze státní dotace na přímé náklady UZ 33353 

 

Osobní náklady 

úč. 521 01 - mzdové náklady           26 231 205,-- 

       - z toho OON                 173 005,--           

úč. 524-zákonné sociální a zdravotní pojištění            8 812 859,-- 

úč. 527-odvod do FKSP                                                         524 105,-- 

Osobní náklady ze st. dotace                    35 568 169,-- 

 

  



 

Ostatní neinvestiční výdaje  

 

 

 

Rozpočet na ONIV byl překročen o 33.240,--  Kč, částka byla hrazena z nedočerpaných 

prostředků na zákonné odvody. 

Ze státní dotace byly mimo jiné zakoupeny učebnice, učební pomůcky pro integrované žáky, 

pracovní sešity do ČJ a M pro všechny žáky školy, elektrické piano, sportovní pomůcky do TV, 

15x grafický tablet, polepy schodů na budově B a C, pomůcky do MŠ.  Bylo uhrazeno plavání 

žáků 2. a 3. ročníku včetně dopravy na plavání, neboť MŠMT v tomto roce neposkytovalo 

dotace na dopravu na plavání. Vybavení pro žáky 1. ročníku stálo Kč 34 456,01 a sestávalo 

z učebnic, VV potřeb, písanek aj.  

 

Mzdy asistentů pedagoga včetně zákonných odvodů jsou zahrnuty v dotaci UZ 33353 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

  

 

úč. 50104 - spotřební materiál - učebnice 88 703,10 

úč  50105 - učební pomůcky v OE 40 485,00 

úč. 50106 - spotřební materiál-uč. pomůcky bez OE 52 643,10 

úč. 50114 - uč. Pom. DDHM 0,00 

úč. 50116 - šk. vybavení 1. ročníku 34 456,01 

úč. 50117 - publikace 690,00 

úč. 50118 - DDHM bez evidence 568,00 

úč. 50119 - DDHM v OE 9 554,00 

úč. 50120 - Knihy do školní knihovny 9 883,00 

úč. 50133 - pracovní sešity pro žáky 62 648,80 

úč. 51201 - cestovné DVPP 3 982,00 

úč. 51202 – cestovné ostatní 14 103,00 

úč. 51808-Aktualizace programů a publikací 0,00 

úč. 51814 – ostat. služby školení 32 823,70 

úč. 51815 - DVPP-další vzděl.ped.prac. 30 570,00 

úč. 51816- plavecký výcvik 109 591,00 

úč. 51818 – ostat.sl.jiné/učitelé lyžák/ 4 690,00 

úč. 51820 - preventivní prohlídky 7 100,00 

úč. 51821 - DDNM bez evidence 0,00 

úč. 51822 - DDNM v OE 0,00 

úč. 55802 -učební pomůcky DHM 64 127,24 

úč.55803 -DDHM 0,00 

úč.55806-DNM 11 892,00 

úč.52704 – ochran.prac.pomůcky 38 634,05 

úč. 52105 – nákl.dočasné prac.neschopnosti 173 100,00 

úč. 52501 -  zák.poj.odpovědnosti za prac.úraz 113 603,00 

ONIV celkem 903 847,00 



Dotace Výuka bez překážek III., která se čerpá od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2022, byla v roce 

2021 čerpána ve výši 510 676,-- Kč, z toho: 

 

Hrubá mzda         370 193,-- 

OON                 900,-- 

Odvody         132 523,-- 

Pojištění zaměstnanců Kooperativa          1 804,-- 

Projektový den             5 256,--   

Celkem         510 676,-- 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Dotace Vzdělávací dny AŠSK poskytnutá na základě Smlouvy o spolupráci mezi 

Masarykovou základní školou a mateřskou školou a Asociací školních sportovních klubů ve 

výši 18.950,-- Kč byla určena na úhradu nákladů spojených s uspořádáním Letního kempu 

AŠSK pro 15 žáků 7. třídy v termínu 16. - 20. 8. 2022. Částka byla určena k nákupu sportovních 

a výtvarných potřeb, k úhradě dopravy, vstupného a stravy pro žáky. 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Škola má uzavřenu Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 

30_20_010 s Olomouckým krajem. Cílem projektu je potravinová pomoc ve formě 

poskytování stravy v zařízeních školního stravování v době od 1.9.2020 do 30.6.2021. Cílová 

skupina jsou děti ze sociálně slabých rodin ve věku 3-15 let, jejichž způsobilost k podpoře je 

dána nárokem na poskytování dávky v hmotné nouzi, který ověří místně příslušné pracoviště 

Úřadu práce. V roce 2020 se z alokace podpory ve výši 116.093,25 Kč vyčerpalo pouze 

8.398,-- Kč z důvodu uzavření škol pro většinu žáků během pandemie a v roce 2021 se 

vyčerpalo 14.067,80 Kč. Částka 93.627,45 Kč byla vrácena poskytovateli.  

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Z dotace zřizovatele a vlastních příjmů + dary: 

 

Provozní výnosy celkem          5 311 760,56 Kč 

Provozní náklady celkem         5 311 179,80 Kč 

Rozdíl                       580,76 Kč  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Výnosy celkem                                                            42 327 470,39 Kč 

Náklady celkem                                                           42 326 889,63 Kč  

Hospodářský výsledek za účetní období                        580,76  Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

V roce 2021 byly provedeny následující kontroly: 

 

Veřejnosprávní kontrola - provedla firma ON-OK Libina na základě pověření starosty 

Městyse Nezamyslice byla provedena dálkově v termínu 16.9.2021 – 9.12.2021. Kontrola 

proběhla s výsledkem-Bez závad.  

 

 

 



 

Komentář k hospodaření školy za r. 2021 
 

 

INVESTIČNÍ VÝDAJE 

 

V roce 2021 jsme zhodnotili budovu školy výměnou malých vstupních dveří na budově A. 

Celková částka technického zhodnocení činila 178.934,81 Kč a byla hrazena z investičního 

fondu školy. Technické zhodnocení bylo předáno zřizovateli v celé výši a o stejnou částku 

byla zvýšena výpůjčka školy.   

Zůstatek investičního fondu k 31. 12. 2021 činí 771.282,42 Kč. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Provozní náklady: převážnou část nákladů tvoří položky za plyn, elektřinu, vodu a 

stočné, odpisy, čistící prostředky a opravy – např. oprava strojů v jídelnách, oprava střechy a 

světlíku na MŠ, oprava kamerového systému, oprava ptáky poškozené fasády včetně montáže 

rušiček. Oprava vodovodního řádu a výměna ohřívače vody v MŠ a jídelně MŠ stála 

238.440,--Kč. Další významnou položkou jsou potraviny ve školních jídelnách, které jsou ale 

kryty výnosy ze stravného.  

 

Dary a příspěvky: 

  

V roce 2021 jsme obdrželi následující finanční a věcné dary: 

 

Finanční dary:    

 

Pro potřeby mateřské školy      Kč   1 500,--    

Pro potřeby mateřské školy      Kč   5 000,-- 

Pro potřeby mateřské školy       Kč   4 000,-- 

Pro potřeby mateřské školy      Kč   1 000,-- 

Pro potřeby základní školy      Kč   3 000,-- 

Pro potřeby mateřské školy      Kč   2 000,-- 

Pro potřeby mateřské školy      Kč   5 000,-- 

Pro potřeby základní školy      Kč 25.000,-- 

Balíčky pro prvňáčky       Kč   1 009,-- 

Vánoční dárky pro MŠ      Kč   4 914,-- 

Celkem         Kč 52.423,-- 

  

Finanční dary byly účtovány na Fond rezervní z ostatních titulů.  

 

 

 

 

Použití Fondu rezervního tvořeného ze zlepšeného hospodářského výsledku a fondu 

rezervního z ostatních titulů: 

 

Fond rezervní ze zlepšeného hospodářského výsledku byl čerpán ve výši 9.000,-- na úhradu 

dubového záhonu v MŠ. Fond rezervní z ostatních titulů byl čerpán na úhradu Projektu 

prevence ve výši 10.401,--Kč, 12.268,-- Kč od dárce, který věnoval finanční dar konkretním 

třídám, na úhradu potřeb pro děti. Dále byly proúčtovány věcné dary:  



- 1.009,-- Kč – balíčky pro děti v 1. třídě  

- 4.914,-- Kč – hračky pro MŠ 

Dále na tomto účtu byla proúčtována částka 23.680,-- Kč - čerpání daru od f. WforW, 

Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4. Tato firma se zabývá sbíráním peněžních prostředků, 

které poté daruje školám, aby mohly uhradit obědy chudým dětem. Naše škola obdržela 

v 1.pololetí šk. roku 2021/2022 částku 33.288,-- Kč, v roce 2021 vyčerpala 23.680,--Kč, 

zbytek částky byl převeden do ledna 2022.  

 

Výsledek hospodaření: 

Výsledek hospodaření za rok 2021 vykázán ve výši 580,76 Kč. 

 

Peněžní prostředky k 31. 12. 2021: 

 

Stav účtů u Fio banky:  

úč. 24101 – BÚ školy    5 618 408,42 Kč 

úč. 24110 – BÚ ŠJZŠ            6 478,-- Kč  

úč. 24120 – BÚ ŠJMŠ                                         1 064,20 Kč 

úč. 24130 – BÚ ŠD               732,-- Kč  

úč. 24150 -  BÚ EU peníze školám II.                0,-- Kč 

úč. 24151 – BÚ EU peníze školám III.             222 498,55 Kč 

úč. 261 – pokladna             9 216,--  Kč 

     celkem     5 858 397,17 Kč 

 

 

Stav bankovního účtu fondu a účtu FKSP   

 

úč. 24301 - BÚ FKSP   1 188 460,29 Kč 

úč. 412     - účet FKSP           1 247 172,29 Kč  

Rozdíl         58 712,--   Kč 

 

Rozdíl je dán částkou  51.123,-- Kč, základní příděl do FKSP za prosinec 2021, který byl 

převeden v lednu 2022 a částkou 7.589,-- Kč – jde o úhradu zálohové faktury, která byla 

vyúčtována v lednu 2022.   

 

 

V Nezamyslicích dne 13. 6. 2022 

 

Zpracovala: Pavlíková Dagmar 

 

 

 

 

 

        Mgr. Petr Jordán, v.r. 

           ředitel školy 

 

 

 


